SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 57/2017

ACHADOS E PERDIDOS - EMESP TOM JOBIM

Prezados (as) Pais e/ou Alunos (as),

Informamos que durante o primeiro semestre de 2017, foram encontrados muitos objetos, documentos e

agasalhos esquecidos no interior da escola. Desta forma, solicitamos aos alunos que tenham esquecido

algum pertence e que ainda não efetuaram o resgate de seu bem, que compareçam à Secretaria Pedagógica

da Emesp (2º andar) para realizar a devida conferência, identificação do pertence em questão e resgate do

bem até 20 de junho de 2017.

Os agasalhos que não forem retirados até o prazo informado serão doados à Campanha do Agasalho da

Instituição e, assim, serão enviados ao Centro de Referência e assistência Social CREAS POP Santa Cecília.

Os demais objetos serão descartados.

Agradecemos e contamos com a colaboração de todos!

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Pedagógica para que possamos ajudá-lo da

melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750  /  (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

  Data de envio: 08/06/2017
Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br